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Jak wiadomo, do wytwarzania połącze¬
nia pomiędzy dwiema przestrzeniami, za¬
wieraj ącemi ciecze pod różnemi ciśnienia¬
mi, stosuje się grzybki lub zasuwy, przesu¬
wające się wzdłuż nieruchomych ścianek,
zaopatrzonych w otwory, przyczem grzyb¬
ki lub zasuwy miQgą się poruszać tam. i zpo-
wrotem lub obracać się lub też posiadać
ruch, stanowiący połączenie ruchu obroto¬
wego z ruchem tam i zpowrotem,

W znanych urządzeniach tego rodzaju
szczelność zależy od ciśnienia, pod którem
grzybek lub zasuwa dociskane są do nieru¬
chomej ścianki, w której są wykonane otwo¬
ry, służące do przepływu cieczy (względnie
gazu lub pary), jak również — od należy¬
tego smarowania powierzchni styku oraz od
stopnia dokładności, z jakim te powierzch¬
nie są wykonane.

Przedmiot niniejszego wynalazku stano¬
wi zwiększenie szczelności zasuw lub grzyb¬
ków obrotowych lub o ruchu złożonym.

Według wynalazku krawędź otworu,
służącego do przepływu cieczy, jest sprę¬
żysta i ukształtowana w taki sposób, że zo¬
staje dociskana do powierzchni uszczelnia¬
nej pod działaniem prężności cieczy, przy¬
czem zetknięcie się i uszczelnienie styka¬
jących się powierzchni są niezależne od na¬
rządów 'pomocniczych, jak np. używanych
zwykle sprężyn, i proporcjonalne do ci¬
śnienia cieczy, której przepływ ulega miar¬
kowaniu.

Na rysunku są przedstawione dwa
przykłady wykonania wynalazku, miano¬
wicie fig. 1 przedstawia schematyczny,
częściowy przekrój zaworu suwakowego
według wynalazku, fig. 2 — widok zgóry



tegoż, fig, 3 przedstawia przekrój osiowy
rozdzielacza obrotowego wzdłuż linji 3—3
fig. 5, fig, 4 — przekrój tegoż wzdłuż linji
4 — 4 fig, 5, Na fig, 5 jest przedstawiony
przekrój 'poprzeczny rozdzielacza wzdłuż
linji 5 — 5 fig. 3 i 4.

Na fig, l i 2 1 oznacza jedną z części
zaworu, na którą działa ciecz pod ciśnie¬
niem; część 1 ma być łączona w określo¬
nych odstępach czasu otworem 2 z prze¬
strzenią zewnętrzną. Otwór 2 zamyka inna
część zaworu 4, tzaopatrzona również w o-
twór 3, odpowiadający otworowi 2, przy-
czem dowolna z części zaworu / lub 4 jest
poruszana w taki sposób, że może się po¬
suwać tam i zpowrotem względem drugiej
części zaworu.

Jak widać z rysunku, obrzeża 5 otwo¬
ru 2 są cieńsze od ścianki suwaka 1, two¬
rząc dookoła otworu 2 giętkie występy,
przeznaczone do stykania się z powierzch¬
nią ścianki zaworu 4 pod działaniem ci¬
śnienia cieczy, której przepływ rozrządza
zawór.

W rogach otworu 2 wykonane są szcze¬
liny 6, oddzielające poszczególne występy

.5/które (mogą dzięki temu uginać się nie¬
zależnie jeden od drugiego.

Można osiągnąć ten sam wynik, nadając
występom 5 postać, umożliwiającą ich od¬
kształcenie i odginanie się końców wystę¬
pów pod działaniem ciśnienia cieczy.

Gdy na suwak działa ciecz pod ciśnie¬
niem, ciśnienie to udziela się występom 5
i dociska występy do powierzchni ścianki
zaworu 4, zapewniając w ten sposób szczel¬
ność, zależną od ciśnienia cieczy.

Występy 5 mogą się stykać lub zacho¬
dzić wizajemnie na siebie i mogą posiadać
d/owolny przekrój poprzeczny. Przekrój
występu może się zwężać lub być trójkąt¬
ny, celem nadania występom giętkości, wy¬
starczającej do utworzenia szczelnego przy¬
legania do ścianki 4 na całej długości wy¬
stępów, s 

BIBLIOTEKA

Urzędu Patentowej
Rieczypc:politej MAitJ

Suwak może być poruszany zapomocą
korby lub drążka i może służyć do wy¬
twarzania połączenia przez otwór 3 ko¬
mór, mieszczących się po obu stronach
przegrody 4, o ile ciecz 'pod ciśnieniem zo¬
staje wprowadzona do komory, w której
znajduje się suwak 1, a następnie przepu¬
szczana pr&ez otwory 2, 3 w okresach, gdy
te otwory zachodzą jeden na drugi.

Na fig. 3, 4, 5 przedstawiony jest inny
przykład zastosowania wynalazku. W
gnieździe cylindrycznem 8 osadzony jest
obrotowo grzybek 7, poruszany w dowolny
odpowiedni sposób. Gniazdo 8 posiada o-
twory 9 i 10, prowadzące do przewodów
14, 12 o wymiarach większych, niż wymie¬
nione otwory. Otwory 9 i 10 są otoczone
zwężającemi się sprężystemi występami
13, skierowanemi do wnętrza przewodów
11, 12 i stykaj ącemi się z powierzchnią
grzybka 7.

Grzybek 7 zawiera wewnątrz kanały 14
i 15, które w określanych chwilach zostają
ustawione przed otworami 9 i 10, celem u-
możliwienia przepływu cieczy. Podczas
przepływu cieczy ciśnienie, panujące w
przewodach 11 i 12, dociska występy 13
do powierzchni grzybka 7 i zapewnia
szczelność rozdzielacza.

Zastrzeżenie patentowe.

Uszczelnienie grzybków lub zasuw w
rozdzielaczach cieczy pod ciśnieniem lub
tym podobnych przyrządach, znamienne
tern, że otwór lub otwory, wykonane w jed¬
nej z części rozdzielacza, są otoczone gięt-
kiemi występami, dociskanemi pod działa¬
niem ciśnienia cieczy do powierzchni dru¬
giej części rozdzielacza.

Alessandro Tebaldi.
Zastępca: M. Brokman,
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